
Protokół Nr XXXIV/18 

 

Z sesji Rady Gminy Dłutów, która odbyła się w dniu 18 czerwca 2018 roku w Domu Kultury 

w Dłutowie ul. Polna 3. 

Obradom przewodniczył Krzysztof Janas  – Przewodniczący Rady Gminy Dłutów. 

Sesję rozpoczęto o godz.13
00

, a zakończono o godz. 15
30

. 

W sesji udział wzięli: 

1) radni 

2) sołtysi 

3) zaproszeni goście 

wg załączonych list obecności.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy Dłutów za 2017 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dłutów za 2017 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla wójta Gminy Dłutów z tytułu wykonania 

budżetu za 2017 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów 

na lata 2018-2026. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2018 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia pomnika przyrody. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 

pomników przyrody – drzew z gatunku dąb szypułkowy oraz lipa drobnolistna. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych 

w miejscach publicznych. 

14. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dłutowie za 

2017 rok. 

15. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2017 rok w gminie Dłutów. 

16. Interpelacje i zapytania. 

17. Wolne wnioski. 

18. Zakończenie obrad. 

 

Punkt 1 

Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady XXXIV sesji Rady Gminy Dłutów otworzył i prowadził Krzysztof Janas – 

Przewodniczący Rady Gminy Dłutów.  



Przewodniczący obrad powitał radnych, wójta gminy, sołtysów, zaproszonych gości, 

mieszkańców gminy. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad (14 

radnych obecnych na obradach). 

Punkt 2 

Przedstawienie porządku obrad. 

Radni nie zgłaszali wniosków i uwag do porządku obrad. 

Punkt 3 

Przyjęcie protokółu z XXXIII sesji. 

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy zgłaszają wnioski do 

protokółu z obrad XXXIII sesji Rady Gminy Dłutów jak również o przyjęcie protokółu bez 

odczytywania. Protokół był dostępny do zapoznania się w biurze rady jak również przed 

obradami XXXIV sesji Rady Gminy. Radni nie zgłaszali wniosku o odczytywanie protokołu. 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokółu z XXXIII 

sesji Rady Gminy Dłutów bez odczytywania. Protokół przyjęty został jednogłośnie. 

Punkt 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Grażyna Maślanka – Olczyk zabierając głos przedstawiła radnym 

sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 Wójt Gminy złożyła gorące podziękowania tym wszystkim, którzy przyczynili się do 

zorganizowania „Pikniku Rodzinnego” na terenie nowego przedszkola w Dłutowie, który 

odbył się w dniu 13 maja br. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Punkt 5 

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy Dłutów za 2017 rok. 

 

Wójt Gminy Grażyna Maślanka – Olczyk przedłożyła radnym sprawozdanie z  

wykonania uchwał Rady Gminy Dłutów za 2017 rok, które radni otrzymali z materiałami na 

sesję. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych, czy mają jakieś pytania do 

przedłożonego sprawozdania.  

Radni nie zgłaszali zapytań i uwag do przedłożonego sprawozdania. 

 

Punkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dłutów za 2017 rok. 

 

Radni zapoznani zostali ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dłutów za 

2017 rok, ze sprawozdaniem finansowym Gminy Dłutów za 2017 rok oraz z informacją o 

stanie mienia komunalnego Gminy Dłutów sporządzoną na dzień 31 grudnia 2017 roku. W/w 

sprawozdania oraz informację radni otrzymali w ustawowych terminach.  



Sprawozdania i informacja stanowią załącznik nr 3, nr 4 i nr 5 do protokółu.  

Skarbnik Gminy Katarzyna Olkusz przedstawiła radnym i wszystkim zebranym na 

sesji sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dłutów za 2017 r. a w szczególności 

strukturę wykonanych dochodów, wydatków, najważniejsze inwestycje przeprowadzone w      

2017 r. jak również wykonanie wydatków w ramach funduszu sołeckiego. Następnie 

przedstawiła bilans z wykonania budżetu Gminy Dłutów oraz jednostek budżetowych i 

samorządowego zakładu budżetowego. 

 Natomiast przewodniczący obrad przedstawił radnym uchwałę Nr I/69/2018 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 8 maja 2018 roku w sprawie 

opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Dłutów z wykonania budżetu za 2017 rok, której kopię 

radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokółu. 

Radni nie zgłaszali zapytań i uwag do przedłożonych sprawozdań i informacji.  

 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dłutów za 2017 

rok (druk RG/17/18) i poddał pod głosowanie. Przy 14 głosach „za”  (14 radnych obecnych 

na sesji) uchwała Nr XXXIV/213/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Dłutów z tytułu wykonania 

budżetu za 2017 r. 

 

Przewodniczący obrad przedstawił radnym uchwałę Nr 1/2018 Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Dłutów z dnia 5 czerwca 2018 r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Dłutów za 2017 rok, która zawierała opinię Komisji o wykonaniu budżetu 

Gminy Dłutów za 2017 rok.  

Następnie przewodniczący obrad przedstawił uchwałę Nr I/107/2018 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 8 czerwca 2018 r. w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dłutów o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dłutów 

za 2017 rok. Uchwały stanową załącznik nr 7 i nr 8 do protokółu. 

Radni przestawione uchwały oraz protokóły Komisji Rewizyjnej z dnia 23.05.2018 r., 

29.05.2018 oraz 05.06.2018 r. r. otrzymali wraz z materiałami na sesję. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.  

Radni nie zabierali głosu w dyskusji.  

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, której projektodawcą była Komisja 

Rewizyjna (druk RG 18/18) w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Dłutów z tytułu 

wykonania budżetu za 2017 rok, a następnie przeprowadził głosowanie.  

Przy 11 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” (14 radnych 

obecnych na sesji) uchwała Nr XXXIV/214/18 została podjęta i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Janas pogratulował Wójt Gminy Grażynie Maślanka-

Olczyk z tytułu uzyskania absolutorium. 

 

Punkt 8 



Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów 

na lata 2018-2026. 

 

  Przewodniczący obrad oddając głos Katarzynie Olkusz Skarbnikowi Gminy 

zaproponował, aby omówić obydwie uchwały tj. pkt 8 i 9 porządku obrad wspólnie. 

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w planie dochodów, w planie wydatków, 

w planie wydatków majątkowych oraz zmiany w planie wydatków z funduszu sołeckiego. 

W dalszej kolejności omówiła proponowane zmiany w  Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Dłutów na lata 2018-2026, które związane są ze zmianami w budżecie gminy. 

  Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów na lata 2018-2026. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/19/18) pod głosowanie. Przy 14 

głosach „za” uchwała Nr XXXIV/215/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2018 r. 

 

  Radni nie zgłaszali wniosków jak również zapytań do projektu uchwały omawianej 

jednocześnie z Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Dłutów w poprzednim punkcie 

porządku obrad. Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik do protokółu 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką (druk RG/20/18) 

pod głosowanie. Przy 14 głosach „za” uchwała Nr XXXIV/216/18 została podjęta i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia pomnika przyrody. 

 

  Wójt Gminy Grażyna Maślanka-Olczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zniesienia pomnika przyrody tj. drzewa z gatunku lipa drobnolistna, która uległa wywróceniu 

podczas wichury, a rosło ono na działce będącej własnością Parafii Rzymsko-Katolickiej w 

Dłutowie. Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

  Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/21/18) pod głosowanie. Przy 14 

głosach „za” uchwała Nr XXXIV/217/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 

pomników przyrody – drzew z gatunku dąb szypułkowy oraz lipa drobnolistna. 

 

Wójt Gminy Grażyna Maślanka-Olczyk przedstawiła również projekt uchwały w 

sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody – 

drzew z gatunku dąb szypułkowy oraz lipa drobnolistna.  



Wójt Gminy wyjaśniła, że zgodnie z opinią dendrologiczną określającą zakres prac 

pielęgnacyjno-zabezpieczających drzew rosnących na terenie należącym do Parafii 

Rzymskokatolickiej w Dłutowie, wykonanej w 2018 r. konieczne jest przeprowadzenia 

zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody będących własnością Parafii Rzymsko- 

Katolickiej w Dłutowie, przy ul. Głównej 52, wpisanych do rejestru pomników przyrody. 

Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

  Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/22/18) pod głosowanie. Przy 14 

głosach „za” uchwała Nr XXXIV/218/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt 12 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 

 

  Wójt Gminy Grażyna Maślanka-Olczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

powołania doraźnej Komisji Statutowej. Uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur do składu komisji. 

Na przewodniczącego komisji zgłoszono radnego Janusza Nowaka.  

Na zastępcę przewodniczącego zgłoszono radna Barbarę Szymańską. 

Następnie na członków komisji zgłoszono Zenona Matuszewskiego, Krzysztofa Janasa oraz 

Edwardę Senderecką. Radni wyrazili zgody na kandydowanie i pracę w komisji. 

W związku z powyższym przewodniczący obrad przystąpił do przeprowadzenia projektu 

uchwały (druk RG/23/18) z powyższym składem komisji. 

Przy 14 głosach „za” uchwała Nr XXXIV/219/18 została podjęta i stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Punkt 13 

Podjęcie uchwały w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w 

miejscach publicznych. 

 

  Inspektor J. Pstrokońska przedstawiła radnym projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych a następnie wyjaśniła i odpowiedziała radnym na wszystkie zapytania dotyczące 

projektu uchwały oraz zmian ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. Uzasadnienie stanowi załącznik do protokołu. 

Radni nie zgłaszali wniosków do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/24/18) pod głosowanie. Przy 14 

głosach „za” uchwała Nr XXXIV/220/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt 14 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dłutowie za 2017 

rok. 

 

Kierownik GOPS w Dłutowie Izabela Getler przedstawiła sprawozdanie z działalności 

GOPS w Dłutowie za 2017 rok, które radni otrzymali w materiałach na sesję. 



Radni nie zgłaszali uwag do przedłożonego sprawozdania. Sprawozdanie zostało przyjęte  i 

stanowi załącznik do protokółu. 

 

Punkt 15 

Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za 2017 rok w gminie Dłutów. 

 

  Kierownik GOPS w Dłutowie Izabela Getler przedstawiła również ocenę zasobów 

pomocy społecznej za 2017 rok w gminie Dłutów. Ocena taka jest przygotowywana i 

przedkładana corocznie. 

Radni nie zgłaszali zapytań i uwag do przedłożonej oceny.  Ocena zasobów pomocy 

społecznej za 2017 rok w gminie Dłutów została przyjęta  i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Punkt 16 

Interpelacje i zapytania. 

 

  Radna B. Szymańska zwróciła się z zapytaniem dotyczącym: 

1) wycinki drzew przy drodze powiatowej Dłutów-Mierzączka Duża, 

2) wniosku w sprawie dotacji na budowę drogi w Świerczynie. 

  Wójt Gminy odpowiadając poinformowała, że w dniu 26 czerwca br. na terenie 

Gminy Dłutów odbędzie się posiedzenie wyjazdowe Powiatowej Komisji Infrastruktury i 

między innymi Komisja ta będzie opiniowała sprawę w/w wycinki drzew. 

Natomiast  wniosek Gminy Dłutów złożony w ramach Programu na rzecz Rozwoju oraz 

Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej nie został 

uwzględniony przy obecnej puli dotacji. Wójt Gminy dodała, iż z powiatu pabianickiego 

żadna gmina nie uzyskała dofinansowania.    

 

Punkt 17 

Wolne wnioski. 

 

  Sołtys sołectwa Leszczyny Małe zgłosiła sprawę zakończenia budowy przystanku 

autobusowego oraz naprawy drogi Leszczyny Małe - Leszczyny Duże. 

Wójt Gminy odpowiadając poinformowała, że przystanek po uzgodnieniu terminów zostanie 

wykonany. Zrobią to pracownicy urzędu. Natomiast droga będzie naprawiana w najbliższym 

czasie. 

  Sołtys sołectwa Budy Dłutowskie uzyskała wyjaśnienia dotyczące przystanku 

autobusowego znajdującego się w pasie drogi wojewódzkiej w miejscowości Budy 

Dłutowskie oraz na temat naprawy drogi Budy Dłutowskie – Leszczyny Duże. 

  Sołtys sołectwa Czyżemin uzyskał również wyjaśnienia na zapytania dotyczące pracy 

komisji, która będzie się zajmowała analizą złożonych wniosków o dokonanie zmian w planie 

zagospodarowania przestrzennego Gminy oraz posiedzenia wyjazdowego Powiatowej 

Komisji Infrastruktury, która będzie na terenie gminy Dłutów w dniu 26 czerwca br. 

  Sołtys sołectwa Leszczyny Duże zwrócił się z zapytaniem dotyczacym odbioru od 

mieszkańców gminy opon o dużych gabarytach oraz odbioru dużych ilości folii i ponoszenia 

opłat z tego tytułu. 



Wójt Gminy poinformowała w sprawie odbioru i składowania opon.  

  Mieszkaniec sołectwa Stoczki-Porąbki zwrócił się z wnioskiem o wyjaśnienie sprawy 

dzierżawy nieruchomości w Hucie Dłutowskiej a następnie stwierdził, że wniosek w tej 

sprawie złoży na piśmie. 

Wójt Gminy odpowiadając poinformowała, że na przyszły tydzień została wyznaczona 

sprawa w sądzie w powyższej sprawie. Na najbliższej sesji Wójt Gminy przedstawi 

rozstrzygnięcie sądu. 

Przewodniczący obrad przedstawił radnym  pisma, które wpłynęły do biura rady tj. 

1) prawomocny wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 5 

kwietnia 2018 r. w sprawie skargi Prokuratora Rejonowego w Pabianicach dotyczący 

„Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Dłutów”, 

2) pismo Zakładu Usług Komunalnych w Dłutowie wraz z projektem „Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków”, który radni otrzymali celem zapoznania 

się, przeanalizowania i zaopiniowania na najbliższej sesji. 

Punkt 18 

Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął obrady XXXIV 

sesji Rady Gminy Dłutów. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała J. Pstrokońska 

 


